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OPAS 9. LUOKAN VALINTOJA VARTEN 
  

Yhdeksättä luokkaa varten oppilas voi valita kaksi lyhytkurssia.  
Pitkät kurssit jatkuvat samoina kuin kahdeksannella luokalla. Yrittäjyysluokan oppilas voi 
valita vain yhden lyhytkurssin. 
 
Kaikista valinnaisaineista ei välttämättä muodostu ryhmiä tai ensisijaisesti valitsemasi 
aineiden tunnit opetetaan samaan aikaan. Sen vuoksi on tärkeää, että valitset myös 
varalle aineita. Lopullisesti valinnan onnistuminen ilmoitetaan kevään kuluessa. 
 
Kaikista valinnaisista aineista muodostetaan työjärjestykseen kahden tunnin palkit. Tämä 
tarkoittaa, että pitkät valinnaisaineet jatkuvat hajautetusti koko lukuvuoden kaksi tai neljä 
tuntia viikossa.  Lyhytkurssit palkitetaan samoin, jolloin toista opetetaan 2 tuntia syksyllä ja 
toista 2 tuntia keväällä.  
 
Lyhytkurssista voidaan antaa lukukausitodistukseen merkintä S (hyväksytty). 
Päättötodistukseen merkitään arvosanan kohdalle hyväksytty, koska päättötodistukseen ei 
anneta numeroarvosanaa alle 2 viikkotunnin laajuisista opinnoista. 
 
A2- ja B2- kielestä voidaan antaa päättötodistukseen vain hyväksytty arvosana, mikäli 
oppilaan huoltaja niin pyytää. Anomus tulee tehdä rehtorille viimeistään 6.5.2016. 
 
 
 

Palauta valintalomake rehtorille/kansliaan 29.1.2016 mennessä. Kiitos! 



 

LYHYTKURSSIT yhdeksännellä luokalla         
Näistä valitaan kaksi kurssia (1 vkt) yhdeksättä luokkaa varten. 
 

 

KIELET 
 
VENÄJÄ 
SIPERIA OPETTAA 9. 
 
Siperia opettaa on yhden kurssin pituinen opintokokonaisuus, joka voidaan suorittaa yhdeksännellä luokalla. 
  
Tavoitteet: Tavoitteena herättää mielenkiinto venäjän opiskelua kohtaan. Oppilas oppii venäläisen 
kirjaimiston sekä tavallisimpia fraaseja: tervehtiminen, esittely, kohteliaita sanontoja, lukusanoja 
Sisältö: Tutustutaan kielialueen kulttuuriin ja tapoihin lähinnä suomenkielisten tekstien avulla. Kielioppia ei 
opiskella järjestelmällisesti 
Työtavat: Vaihtelevat työtavat, oppimateriaalina monisteet 
Arviointi: Hyväksytty/hylätty 
 

RUOTSI 
SMÅTT OCH GOTT 9. 
 
Tavoitteet: Innostua ja rohkaistua käyttämään ruotsin kieltä. 
Sisältö: Kurssilla tutustutaan Pohjoismaiden maantieteeseen, tapoihin ja kulttuuriin hauskalla tavalla.  
Työtavat: Ruotsin kielen taitoa parannetaan erilaisten suullisten ja kirjallisten tehtävien avulla. Kurssilla 
käytetään monipuolisia työtapoja ja aihepiirit vaihtelevat opettajan ja ryhmän mukaan. Oppimateriaalina mm. 
lehdet, kirjat ja videot. Mahdollisuus erilaisiin projektitöihin esim. kummikunta Varaan liittyen. 
Arviointi: Hyväksytty/hylätty 
 

 

 
YHTEISKUNNALLISET JA MATEMAATTISET AINEET 
 
ESTOITTA ESSEETÄ 9. 
 
Kurssi on suunnattu oppilaille, jotka jatkavat opintojaan lukiossa. 
 
Tavoitteet: Tavoitteena on oppia kirjoittamaan erilaisia esseevastauksia. 
Sisältö: Kurssilla opetellaan erilaisten tehtävien, pääasiassa vanhojen ylioppilastehtävien avulla 
kirjoittamaan esseevastaus reaalikokeessa (historia, yhteiskuntaoppi, maantieto, uskonto, terveystieto, 
biologia). Harjoitusesseiden aiheet valitaan oppilaiden mielenkiinnon mukaan.  
Työtavat: Harjoitusesseitä kirjoitetaan sekä yhdessä opettajan kanssa oppitunneilla että itsenäisesti kotona. 
Apuna käytetään verkko-oppimisympäristöä. 
Arviointi: Hyväksytty/hylätty 

 
USKONTO 
ONKO OIKEIN?  9.  
 
Sisältö ja tavoitteet: Kiinnostaako sinua elämän eri ongelmatilanteiden oikeaan ja väärään liittyvät valinnat 
ja moraali? Haluatko pohtia monipuolisesti ihmissuhteita, seksuaalisuutta, seurustelua, päihteitä, eläinten 
oikeuksia, elämää ja kuolemaa (abortti, itsemurha, kuolemantuomio), perhetilanteita, murrosikää, maailman 
pahuutta ja maailman parantamista? 
Työtavat: Aiheita käsitellään erilaisia luovia draamallisia harjoituksia tehden, elokuvia katsellen, piirtäen, 
maalaten, keskustellen, musiikin ja monin muin keinoin. Itse saat vaikuttaa siihen, mitä aiheita käsittelemme 
ja miten. Me yhdessä luomme sen, mikä on oikein! 
Arviointi: Hyväksytty/hylätty 
 
 
 



SCIENCE – LUONNONTIETEET TUTUIKSI/Biologia 9. 
 
Kurssi sopii valinnaisaineeksi kaikille, jotka pitävät luonnontieteistä tai haluavat lisätä tietämystään 
luonnontieteistä. 
 
Tavoitteet: Tavoitteena on herättää kiinnostusta ja arvostusta luonnontieteisiin ja antaa niissä tarvittavia 
perustaitoja, antaa virikkeitä luonnontieteiden sovellutuksiin, omakohtaiseen kokeiluun ja havainnointiin 
tutkivan oppimisen avulla.  
Sisältö ja työtavat: Kurssilla tutkitaan käytännön kokeiden avulla luonnontieteiden ilmiöitä. Tutkittavia 
asioita voivat olla esimerkiksi ihmisen biologia ja biokemialliset prosessit. Kurssilla tutustutaan myös uusiin 
luonnontieteiden aloihin kuten nanotieteisiin ja bio- ja geenitekniikkaan. Kurssin sisällössä pyritään ottamaan 
huomioon oppilaiden kiinnostuksen kohteet ja ajankohtaiset ilmiöt. Kurssin tiimoilta myös opintoretkiä 
pyritään järjestämään. 
Arviointi: Kurssin arvioinnissa painotetaan läsnäoloa ja aktiivista osallistumista. Kurssi arvioidaan 
merkinnällä hyväksytty/hylätty. 

 
MATEMATIIKKA       
NELIÖJUUREN ALLA 9.  
 
Tavoitteet: 9. luokalla opiskeltavalla syventävällä lisäkurssilla valmentaudutaan matematiikkaa vaativiin 
jatko-opintoihin.  
Sisältö ja työtavat: Opiskellaan samoja aiheita kuin matematiikan pitkässä vallinnaisainekurssissa eli 
kerrataan ja syvennetään potenssi- ja polynomilausekkeiden sieventämis- sekä yhtälön ja yhtälöparin 
ratkaisutaitoja. Parannetaan valmiuksia erityisiä matematiikan taitoja vaativiin opintoihin, esimerkiksi lukion 
laajan matematiikan opiskeluun. 
Arviointi: Hyväksytty/hylätty 

 
TIETOTEKNIIKKA 
OHJELMOINTI 9.  
 
Tavoitteet, sisältö ja työtavat: Tutustutaan yleensä ohjelmointiin ja sen eri vaiheisiin sekä joihinkin 
ohjelmointikieliin. Tehdään yksinkertaisia ohjelmia. Verrataan erilaisia ohjelmointikieliä. 
Arviointi: Hyväksytty/hylätty 
 

 
 

ILMAISUAINEET+ KÄDEN TAITO 
MUSIIKKI 
SOI 3 9.  
 
Sisältö: Kurssilla tutustumme kuuntelemisen ja tekemisen kautta monipuolisesti rock/pop-, jazz-, näyttämö-, 
viihde- ja taidemusiikin tärkeimpiin suuntauksiin. Kehitetään taitoja bändisoittimissa ja laulussa, sekä pyritään 
toimivaan yhteissoittoon. Mahdollisesti tuotetaan myös musiikkia koulun tapahtumiin. Kurssilla oppilas voi 
painottaa omia vahvuuksiaan ja mielenkiinnonkohteitaan sekä musisoinnissa, että muussa tekemisessä. 
 
Tavoitteet: 

- Oppia toimimaan osana musisoivaa ryhmää, vuorovaikuttaen ja toisia kannustaen 
- Oppia hahmottamaan musiikin aika- ja kulttuurisidonnaisuutta 
- Oppia pitkäjänteisyyttä ja myönteistä asennoitumista musiikillisten taitojen kehittämiseen 
- Oppia käyttämään musiikkia itseilmaisun välineenä 
- Löytää ja kehittää omia mielenkiinnon kohteita musiikissa 

Työtavat: Yhteissoitto ja muu tuntityöskentely. 
Arviointi: Hyväksytty/hylätty 

 
KUVATAIDE 
VIDEOKUVAUS 9.  
 
Tavoitteet, sisältö ja työtavat: Tutustutaan videokameraan ja elokuvan tekemisen keinoihin. Tehdään 
käsikirjoitus ja sen pohjalta kuvataan oma tuotos joka editoidaan. 
Arviointi: Hyväksytty/hylätty 
 



 
LIIKUNTA 
RETKEILY JA ERÄTAITO 9.  
 
Tavoitteet: Kurssilla opitaan eräretkeilyn perustaitoja (mm. varustautuminen, ruuanvalmistus, majoittuminen, 
luonnossa liikkuminen).  
Sisältö ja työtavat: Suunnitellaan ja toteutetaan retki yöpymisineen ennalta tuntemattomassa maastossa. 
Kurssi edellyttää kykyä liikkua ja toimia luonnossa vaihtelevissa sääolosuhteissa. 
Arviointi: Hyväksytty/hylätty  

 
Tyttöjen palloilukurssi 9. 

Tytöille oma kurssi, jossa käydään läpi useita eri pallopelejä. Tutustutaan tuttujen palloilulajien lisäksi 

vähemmän tuttuihin peleihin 

Tavoitteet: Saada tytöt mukaan palloilun mahtavaan maailmaan.  Tuoda pelien hienoudet ja hauskuus 

mukaan tunneille. Pitää hauskaa. 

Sisältö: Kurssin tarkempi sisältö suunnitellaan yhdessä oppilaiden kanssa. Mukana suunnittelussa on mm. 

seuraavia palloilulajeja; koripallo, sähly, pesäpallo, jalkapallo, lentopallo, futsal, tennis, intercrosse, 

dodgeball, amerikkalainen polttopallo jne. 

Työtavat: Työskennellään ryhmissä, opettajasta ja toisista mallia ottaen.  

Arviointi: Hyväksytty/hylätty 

 

KOTITALOUS 
Makuja maailmalta 9 
 

Maistellaan ja valmistetaan ruokia sekä leivonnaisia eri maanosista oppilaiden omien ehdotelmien mukaan. 
 
Tavoitteet: Ajattelu ja oppimaan oppiminen, kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu, itsestä 
huolehtiminen, arjen taidot ja monilukutaito. 
Sisältö: Opitaan tunnistamaan maanosille tyypillisimpiä ruoka-aineita ja makuja, tutustutaan erilaisiin 
ruoanvalmistus- ja ruokailutapoihin, tunnistetaan ruokaklassikoita. 
Työtavat: yksilö-, pari- ja ryhmätyöskentelyä. Projektityö yksin tai yhdessä parin kanssa, käytännön 
työtehtävät. 
Arviointi: Hyväksytty/hylätty 

 
KÄSITYÖ 
TEKNOLOGIAKURSSI 9. LK 
 
Tavoitteet, sisältö ja työtavat: Työskentelyn painopiste on teknologian opiskelussa. Perehdytään 
nykyaikaiseen automaatioon, mekatroniikkaan, elektroniikkaan ja laiterakenteluun. Oppimisen apuna ovat 
modernit oppimisympäristöt kuten UniStep ja mikrotietokone. Teknologian voi valita myös teknisen työn 
lisäksi. 
Arviointi: Hyväksytty/hylätty 
 
TILKKUJA, VÄREJÄ, PISTOJA, SILMUKOITA 9. LK 

 
Kurssilla on mahdollisuus valmistaa vaikkapa tilkkupeitto itselle tai tuliaiseksi vauvalle, uudistaa vanha paita 
värjäämällä, värjätä kangas ja ommella siitä kodintekstiili, kirjoa ristipistotyö, 
neuloa lapaset tai mitä keksitkin. 
 
Tavoitteet: Opastaa ja innostaa oppilasta tutustumaan ja käyttämään monipuolisesti erilaisia materiaaleja, 
työvälineitä ja käsityön työtapoja sekä arvioimaan oppimistaan. 
Sisältö: Tutustutaan käsityön eri työtapoihin oman mielenkiinnon mukaan. Suunnitellaan ja valmistetaan 
toimivia tuotteita itseilmaisua vahvistaen. 
Työtavat: Toiminnallista oppimista tutkien, kokeillen ja havainnoimalla ympäristöä. 
Arviointi: Hyväksytty/hylätty, arviointi perustuu kokonaiseen käsityön prosessiin, sen tavoitteisiin ja 
kriteereihin sekä opiskelun aikana tehtyyn jatkuvaan arviointiin.  
 
 
 
 



ASKARTELUN SALOJA 9. LK 

Kurssilla voidaan esim. tehdä pieni käsin sidottu kirja, valmistaa käsintehtyä paperia, marmoroida paperia ja 
kankaita, tehdä lahjarasioita, valaa kynttilöitä jne. 
 
Tavoitteet: Opastaa ja innostaa oppilasta tutustumaan ja käyttämään erilaisia askartelumateriaaleja 
 ja -ideoita ja suunnittelemaan persoonallisia töitä. 
Sisältö: Tutustutaan askartelun saloihin mm. käsin sidotun kirjan muodossa; materiaalit, työvälineet ja 
työtavat. 
Työtavat: Toiminnallista oppimista tutkien, kokeillen ja havainnoimalla ympäristö. 
Arviointi: Hyväksytty/hylätty, arviointi perustuu kokonaiseen käsityön prosessiin, sen tavoitteisiin ja 
kriteereihin sekä opiskelun aikana tehtyyn jatkuvaan arviointiin. 
 
 
 

 

 
 
 
 
NÄIN RIIHENMÄESSÄ TYÖSKENNELLÄÄN ENSI LUKUVUONNA: 
 
Lukuvuosi 2016–2017 

Syyslukukausi ti 16.8. - to 22.12.2016 

Syysloma 5 pv viikko 42 ma 17.10. -  su 23.10.2016 

Kevätlukukausi ti 3.1. - la 3.6.2017 

Talviloma vko 8 ma 20.2. - su 26.2.2017 

Pääsiäinen pe 14.4. - ma 14.4.2017 
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